
グループホーム出東ララ 

（社福）出ラ第 124号 

令和 5年１０月 15日 

社会福祉法人 出東福祉会 

グループホーム出東ララ 

第１２４号 

グループホーム出東ララ 

仲秋の候、利用者様並びにご家族様、地域の皆様にはグループホーム出東ララにつきましてご理解、ご協力いただき 

厚くお礼申し上げます。 

 １０月 1日の奉仕作業の際にはお忙しい所たくさんのご家族の皆様にご参加いただきましてありがとうございました。 

お陰様でララの庭がすっきりと明るくなり、利用者様も外気浴をして頂くと「草がきれいに刈ってあって気持ちいいね」と喜ば

れています。また奉仕作業の後の食事会では、久しぶりに家族様のお顔を見ながらの食事でとても嬉しそうな様子が伺えました。

これから運動会、文化祭等行事が控えています。季節の変わり目で体調を崩されないように留意しながら楽しみをもって 

行事に参加して頂けるよう努めていきたいと思います。                 施設長   吾郷香織 

 

長寿を祝う会

昼食にはお好み焼き、お彼岸におはぎ作り、おやつに綿菓子など

みんなで声を掛け合い、楽しみながら真剣に取り組まれていま

す。美味しく頂いています。 

９月 19日に長寿を祝う会を行いました。こども園の園児さんたちがお祝いにプレゼントや、歌を披露してくださいました。昼食には、弁当、ノ

ンアルコールで乾杯しました。今回は傘寿の方が 2 人いらっしゃりお祝いの品をお渡しいたしました。職員の演芸にも喜んでくださりとても賑

やかな時間を過ごされました。 

利用者様には色々な作業をお願いしています。会話をしながら慣れた手付

きで手早くしてくださいます。過ごしやすい季節になりドライブや買い物

にもでかけています。 

日常生活の様子 クッキング

利用者様に生けていただ

きました 

１０月の行事予定 

各棟往診  12 日ハッピー号 

１８日サツマイモ堀り（園児交流） 

30日運動会 

１１月の行事予定 

各棟往診  誕生日会：各棟にて 

12日文化祭 




